



این بار ایرادها به مدیریت شهری به محدوده یوسف آباد رسید

اصل ماجرای تغییر رنگ پله‌های ولی عصر

+ جنجال در شبکه‌های اجتماعی بر سر رنگ آمیزی پله‌ها

صفحه ۱۵

میزان استفاده از نماهای کامپوزیت در سایه قوانین بازدارنده شهرداری کاهش یافته است

نماهای کامپوزیت در پایان راه

نماهای کامپوزیت در ساختمان‌های تهران به روایت آمار



صفحه ۱۶

موضوع خشک شدن درختان چیتگر از سوی مدیریت شهری مورد توجه قرار گرفته بود

ورود دادستانی به موضوع درختان چیتگر

+ درختان بوستان جنگلی پایتخت چرا خشک شد؟

صفحه ۱۴



۳۲ کیلومتر خط جدید مترو

عملیات عمرانی خط ۱۰ مترو آغاز شده و به زودی عملیات عمرانی خط ۱۱ شروع خواهد شد

عکس: همشهری آنلاین/عظیم‌رضا طهماسبی

نگاه

کلونی معتمدان متجاهر در تهران وجود ندارد

پس از آغاز به کار مدیریت شهری ششم، قرارگاه اجتماعی باهدف ساماندهی آسیب‌های اجتماعی تشکیل و مراد سال گذشته با انتخاب شهر دار تهران به‌عنوان دستیار ویژه رئیس‌جمهور در حوزه آسیب‌های اجتماعی، موضوعات این حوزه با جدیت پیگیری شد. امروز گرچه هنوز چهره شهر از وجود آسیب‌های اجتماعی (کودکان کار و خیابان، متکدیان، معتمدان متجاهر، کارتن خواب‌ها و...) پاک نشده اما تعداد آنها سیر نزولی یافته است. به گفته پرویز سروری، نایب رئیس شورای شهر تهران طبق گزارش‌های پلیس بر خورد با مواد مخدر از ۱۰۰ اولویت اول شهرداری خارج شده و نشان می‌دهد که معتمدان متجاهر جمع‌آوری شده‌اند و این دستاورد خوبی برای تهران محسوب می‌شود. آسیب‌های اجتماعی پیچیدگی‌های زیادی دارد و دستگاه‌های مختلفی برای رفع این پدیده باید همکاری کنند تا بتوان شاهد اثرگذاری آن بود. سروری این موضوع را بیان و تأکید کرد: «ساماندهی آسیب‌های اجتماعی مسئولیت مستقیم شهرداری تهران نیست و با توجه به اینکه این آسیب‌ها ضایعه در داور اجتماعی هستند، شهرداری نسبت به رفع این دغدغه شهروندان اقدام کرده است.»

نایب‌رئیس شورای اسلامی شهر تهران با اشاره به اینکه دهه‌های اخیر بارها نسبت به ساماندهی آسیب‌های اجتماعی اقدام شده است، گفت: «با وجود تلاش‌های صورت گرفته، موفقیت قابل‌قبولی حاصل نشد و علت آن بود که دستگاه‌های مختلف به‌صورت جزیره‌ای عمل کردند. برای جلوگیری از تکرار چنین اقداماتی، شهرداری تهران پیشنهاد شکل‌گیری قرارگاه اجتماعی را مطرح کرد؛ دولت با درک این موضوع که باید هم‌افزایی بین مدیریت شهری و دستگاه‌های دولتی شکل بگیرد، حکم‌نماینده‌ی ویژه شهرداری تهران برای ساماندهی آسیب‌های اجتماعی را صادر کرد و همین باعث شد نوعی هم‌افزایی بین دولت و شهرداری ایجاد شود.»

سروری با بیان اینکه امروز شاهد هستیم که شهرداری اعلام می‌کند که دیگر کلونی‌های معتمدان متجاهر در سطح شهر وجود ندارد، تأکید کرد که مدیریت شهری سعی دارد به سمتی پیش برود تا بتواند تمام معتمدان متجاهر را جمع‌آوری کند. در راستای همین رویکرد اقدامات زمینه‌ای را انجام داد و بیش از ۷۷۵۰ ظرفیت برای معتمدان متجاهر ایجاد کرد.

نایب‌رئیس شورای اسلامی شهر تهران با تأکید بر اینکه با جمع‌آوری و نگهداشتن معتمدان مشکل حل نمی‌شود، عنوان کرد: «باید در این مسیر زنجیره‌ای از خدمات شکل بگیرد و این زنجیره نیاز به هم‌افزایی ملی و استانی دارد. البته در حال حاضر تا حدودی این هماهنگی شکل گرفته است. برای مثال شاهد همکاری مسئولان قوه قضاییه، سازمان بهزیستی و دیگر دستگاه‌ها در کنار شهرداری هستیم.»

به گفته سروری اگر قرار باشد معتمدان بازگردند با همان سیکل معیوب مواجه خواهیم شد. از این رو شهرداری پس از جمع‌آوری و ترک معتمدان در مراکز باید آنها را وارد فرایندهای بعدی همچون اشتغال، ایجاد ارتباط مؤثر با خانواده‌ها و افزایش اعتماد به نفس کند که در این رابطه اقداماتی در دست انجام است. او در ادامه تأکید کرد: «ما در تلاش هستیم که این اتفاقات رقم بخورد؛ ادعا نمی‌کنیم که کاملاً عملیاتی شده اما این ادعا را داریم که نسبت به گذشته، توانسته‌ایم موفقیت‌هایی را به‌دست بیاوریم.»

نایب‌رئیس شورا با بیان اینکه شهرداری این شرایط را فراهم کرده که شهروندان در ماه‌های پیش رو در صورت مواجهه با معتمدان متجاهر به سامانه ۱۳۷ پلاس اعلام کنند، گفت: این اقدامات اتفاق خوبی است؛ اما به شرطی که زنجیره تکمیل شود و هم‌افزایی دستگاه‌ها افزایش یابد.

تلاش شهرداری برای ساماندهی آسیب‌های اجتماعی

زینب زینالزاده
روزنامه‌نگار شهری

مدیریت شهری در دوره ششم علاوه بر تکالیف ذاتی (نگهداشت شهر و...) در راستای مسئولیت اجتماعی به موضوعاتی چون آسیب‌های اجتماعی هم ورود کرده است؛ چراکه مطالبه شهر و شهروندان بود و قصد دارد با استفاده از ظرفیت و امکاناتی که دارد، چهره شهر را از هر نوع آسیبی پاک و زمینه بهبود کیفیت زندگی شهروندان را فراهم کند. این روزها آسیب‌های اجتماعی چون کودکان کار و خیابان، متکدیان، معتمدان متجاهر، کارتن خواب‌ها و... گرچه در مقایسه با سنوات گذشته کاهش یافته است، اما بنا بر گفته‌های سیدمحمد نقیب، سرپرست سازمان خدمات و مشارکت‌های اجتماعی، شهرداری تهران مصمم است تا آمارهای این حوزه را به حداقل برساند. اجرای طرح‌های ساماندهی آسیب‌های اجتماعی هم دلیلی برای اثبات این رویکرد است. در این گزارش نگاهی اجمالی به عملکرد شهرداری تهران در حوزه آسیب‌های اجتماعی خواهیم داشت.



شهروندان از طریق سامانه ۱۳۷ پلاس می‌توانند در طرح حامی شهر و ساماندهی آسیب‌های اجتماعی مشارکت کنند.

براساس میزان آسیب‌های اجتماعی به هر یک از مناطق ۲۲ گانه یک تا ۳ دستگاه ون حامی شهر اختصاص داده شده است.

هر یک از ون‌های حامی شهر دارای امکانات دارویی و پزشکی هستند و همچنین در آنها یک مددکار ویژه و یک ضابط قضایی حضور دارد.

آسیب‌دیدگان اجتماعی پس از جمع‌آوری از معابر و کلونی‌ها به مراکز پیش‌بینی شده (معتمدان متجاهر به یاورشهر، کودکان کار و خیابان به پویابشهر و...) منتقل می‌شوند.

۵۰ دستگاه ون حامی شهر در راستای ارائه خدمات مطلوب فعالیت می‌کنند و ۵۰ دستگاه ون حامی شهر هم در اختیار مناطق ۲۲ گانه قرار گرفته است.

جذب مددجو با گشت‌های «حامی شهر» در مناطق

سیدمحمد نقیب، سرپرست سازمان خدمات و مشارکت‌های اجتماعی شهرداری تهران: ساماندهی آسیب‌های اجتماعی نیاز به ابزاری دارد که یکی از اولیه‌ترین ابزار آن گشت‌های حامی شهر است. در سال‌های گذشته مشکلاتی بوده مثل اینکه سازمان خدمات و مشارکت‌های اجتماعی باید مناطق را پشتیبانی می‌کرد اما اکنون این مشکل برطرف شده و همه مناطق گشت‌های حامی شهر دارند و می‌توانند نسبت به جذب مددجو اقدام کنند.

پیگیری منع پذیرشی‌ها

محمد امین توکلی‌زاده، معاون امور اجتماعی و فرهنگی شهرداری تهران: شهرداری تهران با این وسعت وظایف و مسئولیت‌های شهری برای موضوعی مثل آسیب‌های اجتماعی انقدر وقت گذاشت تا ایجاد ۱۰ مرکز یاورشهر را شاهد باشیم و در کنارش موضوع منع پذیرشی‌ها بود که کسی پذیرشی نمی‌کرد مثل زنان، صغر سن، کبر سن، ایدز، هیپاتیت، زخم‌باز و... و همکاران ما در سازمان خدمات و مشارکت‌های اجتماعی اینار گرانه پای این کار ایستادند.



6 260641 200359 >



6 260641 200014 >